
COMUNE DI RIBERA
UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 70   DEL  16/04/2009  

Oggetto:  Aggiudicazione   affidamento  del  Servizio  di  Autocontrollo  per  la  refezione 
scolastica  e  l’asilo  nido  –  1°  maggio  2009  –  31  maggio  2010  al  Dott.  Francesco 
Scaglione     per un importo  €. 4.361,00 IVA ed EMPAB compresi.-  

L’anno  duemilanove  il  giorno  sedici  del  mese  di  aprile  nella  residenza  municipale,  la 
sottoscritta Dott.ssa Maria Macaluso, Dirigente del III° Settore;
Visti gli  artt. 107 e 183 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto il Regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con 
delibera di G.M. n.288 del 28/11/2003;
Visto il vigente regolamento di contabilità;
Premesso  che  con  Delibera  di  G.M.   n.  88   del  24/03/2009  veniva  assegnata  alla 
sottoscritta la somma di €. 4.900,00 per l’attivazione del servizio di Autocontrollo per la 
refezione scolastica e l’asilo nido;
Considerato che per la particolarità del servizio è stata indetta trattativa privata, invitando il 
dott.  Maniscalco Vincenzo,  il  dott.  Francesco Scaglione,  il  dott.  Pace Giovanni,  il  dott. 
Russo  Vincenzo,  la  Dott.ssa  Rebecca  Nilla  ed  il  dott.  Zingales,  tutti  professionisti  del 
settore a pervenire un’offerta per il Servizio di elaborazione di un Piano di Autocontrollo ex 
D.Lgs n. 155/97, analisi  dei  rischi e controllo dei punto critici  HACCP per il  servizio di 
refezione scolastica e per il servizio mensa asilo nido e per il mezzo di trasporto alimenti 
confezionati”.
Considerato che entro il termine richiesto per presentare l’offerta sono pervenuta all’Ufficio 
Protocollo le offerte dei seguenti professionisti:
-  Dott.  Francesco Scaglione  di  Sciacca offre il  servizio di  cui  sopra per il  periodo 1° 
maggio  2009-31 maggio  2010 la  somma  di  €.4.361,00 pari  ad  un  ribasso dell’11%, 
pervenuta con nota n.5794 del 15/04/2009;

- Dott. A. Zingales Alì di Ribera offre il servizio di cui sopra per il periodo 1° maggio 
2009-31 maggio 2010 la  somma  di  €.  4.500,00,  pervenuta  con nota n.  5751 del 
14/04/2009;

-  Dott. Pace Giovanni offre per il servizio di cui sopra per il periodo 1° maggio 2009-31 
maggio 2010 la somma  di €. 4.800,00, pervenuta tramite E-mail in data 15/04/2009 alle 
ore  16,09  che  non   può  essere  presa  in  considerazione,  stante  che  l’offerta  doveva 
pervenire  al protocollo generale;

DETERMINA

1.   Affidare al Dott. Francesco Scaglione di Sciacca l’incarico per l’espletamento 
del  Servizio di elaborazione del Piano di Autocontrollo ex D.Lgs n.155/97 per 
il  periodo  1°  Maggio  2009-  31  maggio  2010  per  il  servizio  di  refezione 
scolastica, per la mensa  dell’’asilo nido e per il mezzo di trasporto di alimenti 



confezionati    per  un  importo  complessivo    €.  4.361,00  IVA  ed  EMPAB 
compresi ;

2. Impegnare  ,  per  il  sopraccitato  servizio,  la  somma  di  €.4361,00  IVA  ed 
EMPAB  compresi  prevista  nell’intervento1040503  cap.4  imp.  n.  302/09 
denominato “ Autocontrollo per la refezione scolastica,

           ed intervento n. 1100103 cap.2 imp. n. 303/09 denominato “ autocontrollo per 
           l’asilo nido” nel seguente modo:

• Intervento 1040503 cap. 4 imp. n. 302/09 €. 2.685,00
• Intervento 1100103 cap. 2 imp. n.  303/09 €. 2.215,00

3. Procedere con successivi provvedimenti alle liquidazioni dietro presentazione 
delle relative fatture.-

La Responsabile del procedimento
Sig. Giuseppina Spataro

La Dirigente del III° Settore
Dott.ssa Maria Macaluso

     



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’art. 55, della legge 8/6/90 n. 142 come modificato dall’art. 6, comma II, della legge 

15/05/97 n. 127,  pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

                                                                                                 Il Dirigente I Settore
                                                                                                   Dott. Raffaele Gallo


